[image: image1.png]Tribunal
de Justica

do Estado
do Ceara

(UNIDADE ADMINISTRATIVA OU JUDICIÁRIA)
ATA DE SESSÃO Nº XX/20XX
SESSÃO DO XXXXX (NOME DA UNIDADE). Aos XX dias do mês de XXXX de 20XX (dia, mês e ano, por extenso), às XX horas (hora e minuto, por extenso), no (local de realização da sessão), reuniram-se XXXX (nome dos participantes). Ausentes XXXX (nome dos ausentes). Aberta a sessão, XXXX (resumo do que ocorreu no encontro). Os trabalhos foram secretariados por XXXX (nome do Secretário). Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a sessão e eu, Secretário, lavrei esta Ata, que foi lida, aprovada e assinada pelos participantes.
Fortaleza, XX de XXXX de 20XX.
Nome (iniciais maiúsculas)
Presidente
Nome (iniciais maiúsculas)
 Secretário(a)